Không chấp nhận yêu cầu độc lập của bà Vũ Thị T2 tuyên bố vô hiệu các hợp 
đồng uỷ quyền, hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất và hợp đồng thế chấp. 

2. Chấp nhận một phần yêu cầu độc lập của bà Vũ Thị T2 về việc đòi bà Phạm 
Thị N1 trả lại nhà đất: Buộc bà Phạm Thị N1 trả cho bà Vũ Thị T2 và ông Trần Văn 
T1 số tiền 1.450.000.000đ (Một tỷ, bốn trăm năm mươi triệu đồng). 

3. Chấp nhận một phần yêu cầu độc lập của bà Vũ Thị T2 về việc đòi tiền cọc: 
Buộc bà Nguyễn Thị H, ông Nghiêm Xuân D1 trả cho bà Vũ Thị T2 và ông Trần Văn 

T1 số tiền 220.000.000đ (Hai trăm hai mươi triệu đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật, bà T2, ông T1 có đơn yêu cầu thi hành án, 
ông D1, bà H và bà N1 không thi hành số tiền trên thì phải trả lãi đối với số tiền chậm trả 
tương ứng với thời gian chậm trả, lãi suất phát sinh do chậm trả tiền được xác định theo

[...]

300.000đ tạm ứng án phí theo biên lai thu số AA/2022/0000494 ngày 18/9/2023,đều 
tại Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Dương; tổng số tiền được hoàn là 
5.800.000đ. Bà T2 phải chịu 7.000.000đ chi phí giám định tài liệu (đã thi hành xong). 

- Bà Nguyễn Thị H và ông Nghiêm Xuân D1 phải chịu 11.000.000đ(mười một 
triệu đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

- Bà Phạm Thị N1 phải chịu 55.500.000đ(Năm mươi lăm triệu, lăm trăm nghìn 
đồng) án phí dân sự sơ thẩm. 

4.2. Án phí phúc thẩm:  

- Bà Vũ Thị T2 phải chịu 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự phúc 
thẩm. Bà Vũ Thị T2 đã nộp đủ theo Biên lai thu tiền tạm ứng số 0000589 ngày 
11/10/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Dương, T2 Hải Dương. 
Trả lại cho bà Vũ Thị T2 số tiền 1.700.000đ (một triệu, bẩy trăm nghìn đồng) theo 
Biên lai thu tiền tạm ứng số 0002711 ngày 08/11/2023 của Chi cục Thi hành án dân 
sự thành phố Hải Dương, T2 Hải Dương. 

- Bà Phạm Thị N1 phải chịu 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự phúc 
thẩm. Bà Phạm Thị N1 đã nộp đủ theo Biên lai thu tiền tạm ứng số 0000590 ngày 
11/10/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Dương, T2 Hải Dương. 
Trả lại cho bà Phạm Thị N1 số tiền 1.700.000đ (một triệu, bẩy trăm nghìn đồng) theo 
Biên lai thu tiền tạm ứng số 0002723 ngày 13/11/2023 của Chi cục Thi hành án dân 

sự thành phố Hải Dương, T2 Hải Dương (do chị Nguyễn Thị Phương Thảo nộp thay), 
nhưng tạm giữ số tiền này để khấu trừ vào số tiền án phí sơ thẩm mà bà Phạm Thị N1